

江苏雅克科技股份有限公司

一、重要提示					
本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。					
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。					
公司负责人沈涛、主管会计工作负责人沈涛及会计机构负责人（会计主管人员）钱美芳声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。					
二、公司基本情况					
（一）主要会计数据及财务指标					
以前报告期财务报表是否发生了追溯调整 □ 是 √ 否 □ 不适用					
	2012年9-30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减（%）		
总资产(元)	1,297,120,494.37	1,297,360,721.52		-0.02%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,175,422,895.19	1,130,018,301.39		4.02%	
股本(股)	166,320,000.00	110,880,000.00		50%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.07	10.19		-30.62%	
	2012年7-9月	比上年同期增减（%）	2012年1-9月	比上年同期增减（%）	
营业总收入(元)	288,443,503.01	7.5%	778,951,940.54	4.41%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	28,848,309.13	21.84%	65,356,573.32	10.59%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	23,747,900.75	824.22%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	--	--	0.1428	582.43%	
基本每股收益(元/股)	0.1735	21.84%	0.393	10.61%	
稀释每股收益(元/股)	0.1735	21.84%	0.393	10.61%	
加权平均净资产收益率(%)	2.49%	0.35%	5.66%	0.29%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.46%	0.35%	5.59%	0.4%	

1. 公司主要会计数据及财务指标变动情况及变动原因分析			
项目	本期金额	上期金额	同比增减幅度(%)
应收账款	26,591,738.25	16,598,906.97	60.20%
预付款项	30,209,906.93	14,392,507.99	109.90%
应收利息	548,831.29	1,559,708.00	-64.81%
其他应收款	5,276,770.71	3,345,510.07	57.73%
存货	114,504,432.32	84,324,840.99	35.79%
在建工程	27,819,036.81	20,712,597.78	34.31%
短期借款	--	54,702,357.50	-100.00%
应付税费	5,423,048.52	-108,862.35	5081.56%
其他应付款	274,490.73	955,584.67	-71.28%
实收资本(或股本)	166,320,000.00	110,880,000.00	50.00%
专项储备	3,420,955.21	1,337,020.31	155.86%
项目	本期金额	上期金额	同比增减幅度(%)
销售费用	18,703,697.46	12,005,498.32	55.79%
财务费用	-16,504,770.63	-9,552,873.92	-72.77%
资产减值损失	334,217.12	3,687,608.53	-90.94%
营业外收入	1,256,275.18	2,614,907.48	-51.96%
其他综合收益	104,085.58	-2,075,059.53	106.75%
3) 预收款项期末比期初增加999.28 万元,增长60.20%,主要是收取银行承兑汇票结算货款增加所致。			
4) 应收账款期末比期初增加1581.74 万元,增长109.90%,主要是应收收购原材料款增加所致。			
5) 预付款项期末比期初增加1019.93 万元,增长57.73%,主要是预付供应商货款增加所致。			
6) 其他应收款期末比期初增加193.01 万元,增长34.31%,主要是设备项目投入相应的存货准备增加。			
7) 在存货工程期末增加11064.71 万元,增长34.31%,主要是设备投资及零星工程增加。			
8) 在建工程期末比期初减少5470.24 万元,减少24.82%,主要是在建工程减少。			
9) 应付税费期末比期初增加553.19 万元,增长5081.56%,主要是留抵税款减少。			
10) 其他应付款期末比期初减少68.11 万元,减少971.28%,主要是支付盐城淮江代收款。			
11) 实收资本期末比期初增加544 万元,增长50%,主要是2011 年权益分派,以资本公积金向全体股东派发现金股利。			
12) 专项储备期末比期初增加208.39 万元,增长155.86%,主要是提取的安全生产费用增加。			
13) 销售费用本期比上年同期增加669.82 万元,增长55.79%,主要是运输费用和业务员费用比上年同期增加。			
14) 财务费用本期比上年同期减少695.19 万元,减少72.77%,主要是利息收入比上年同期增加。			
15) 资产减值损失本期比上年同期减少335.34 万元,减少90.94%,主要是本期应收账款计提的坏账准备减少。			
16) 营业外收入本期比上年同期增加135.86 万元,增长51.96%,主要是政府补助款比上年同期增加。			

山东新北洋信息技术股份有限公司

一、重要提示					
本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。					
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。					
公司负责人李存辉、主管会计工作负责人徐海霞及会计机构负责人（会计主管人员）李萍声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。					
二、公司基本情况					
（一）主要会计数据及财务指标					
以前报告期财务报表是否发生了追溯调整 <input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用					
	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年同期末增减(%)		
总资产(元)	1,546,656,129.61	1,525,519,247.29			1.39%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,313,970,261.87	1,264,708,782.16			3.9%
股本(股)	300,000,000.00	300,000,000.00			0%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.38	4.22			3.79%
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)	
营业总收入(元)	167,301,071.86	5.35%	475,663,772.41	9.17%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,985,010.98	10.22%	109,242,440.91	21.11%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	-39,247,632.80	-345.99%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	--	--	-0.13	-360%	
基本每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.36	20%	
稀释每股收益(元/股)	0.14	16.67%	0.36	20%	
加权平均净资产收益率(%)	3.17%	0%	8.45%	0.78%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.96%	0.02%	7.65%	0.62%	
扣除非经常性损益项目和金额 <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用					
项目	年初至本报告期末金额(元)	说明			
非流动资产处置损益	36,539.39				
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	--				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	12,772,332.27				
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	--				
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	--				
非货币性资产交换损益	--				
委托他人投资或管理资产的损益	--				
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	--				
债务重组损益	--				
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	--				
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	--				
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	--				
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	--				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	--				
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	--				
对外委托贷款取得的损益	--				
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	--				
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	--				
受托经营取得的托管费收入	--				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-481,455.90				
其他符合非经常性损益定义的损益项目	--				
少数股东权益影响额	41,599.52				
所得税影响额	1,876,721.71				
合计	10,409,094.53				
公司对于“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据公司自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明					
项目	涉及金额(元)	说明			
（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表					
报告期末股东总数(户)					
前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	种类	数量		
山东省高新技术创业投资有限公司	29,584,205	人民币普通股	29,584,205		
中国华融资产管理公司	28,427,000	人民币普通股	28,427,000		
交通银行-平安策略精选股票型证券投资基金	10,953,242	人民币普通股	10,953,242		
中国工商银行-中银转债增强债券型证券投资基金	5,511,368	人民币普通股	5,511,368		
交通银行-中国工商银行-天治成长股票型证券投资基金	3,118,932	人民币普通股	3,118,932		
中国工商银行-中海分红增利混合型证券投资基金	2,963,140	人民币普通股	2,963,140		
华夏银行股份有限公司-德盛精选股票证券投资基金	2,980,000	人民币普通股	2,980,000		
门进	2,370,000	人民币普通股	2,370,000		
及融资融券	2,330,000	人民币普通股	2,330,000		
股东情况的说明 前十名无限售条件股东中,公司未知股东之间是否存在关联关系或属于上市公司收购管理行政办法规定的关联方					
三、重要事项					
（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因 <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用					
货币资金较年初减少38.21%，主要是本期公司经营活动现金流量减少及张村科技园、初村产业园项目建设投入增加所致。					
应收账款较年初增加49.65%，主要系本期公司国内、外采取积极的销售政策及销售增长，应收账款增加所致。					
预付账款较年初增加105.48%，主要系本期处于模具加工阶段的新产品开发数量增加，模具费付款增加所致。					
其他应收款较年初增加299.75%，主要系本期公司支付进口设备 预付1款所致。					
资产减值损失较年初增加20.44%，主要系本期公司应收款项增加导致坏账准备计提增加所致。					
所得税费用较上年同期增加34.2%，主要系本期公司利润总额增加所致。					
经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少345.99%，主要系本期公司贷款支付增加、公司薪酬结构调整导致报告期内固定薪酬支付增加所致。					
投资活动产生的现金流量净额较上年同期减少61.23%，主要系本期公司张村科技园、初村产业园建设投入增加所致。					
C)重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明					
1、非标准意见情况 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
2、公司在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
3、日常经营重大合同的签署和履行情况 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用					
4、其他 <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用					
报告期内,公司获得专利授权16项(其中发明专利10项,国际发明专利1项),新申请专利44项(其中发明专利24项,国际发明专利1项)。截至2012年9月30日,公司拥有专利221项(其中发明专利49项,国际发明专利7项),正在申请并受理的专利254项(其中发明专利222项,国际发明专利100项)。报告期内,公司参与制定国家标准3项,行业标准3项,起草发明专利1项,10月1日起实施。					
C)公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 <input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用					
承诺事项	承诺人	承诺时间	承诺期限	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购承诺					
股权激励承诺					
其他承诺					
资产收购时所作承诺					
承诺一：公司控股股东威海威远海能电气集团股份有限公司、股东威海威远海能电气集团股份有限公司以及自然人李存辉、徐海霞、李萍、李					